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R o z p o R Z Ą D Z E N 'A R A D Y M I N IS T R Ó Wr 

263 - z dnia 4 paźdz iernika 1985 r. w spra~ie szczegÓłowych zasad dokonywania odpls6w na fundusz efet. 
tów wdrożeniowych oraz dokonywania wypłat z tego funduszu 88t 

264 - z dnia 4 października 1985 r. zmieniajqce rozporzqdzenie w sprawie rodzajów kosztów 11trat uzna-
nych za nieuzasadnione przy opodatkowaniu podatkiem dochodowym jednostek gospodarki uspołecz-
nionej 610 

265 - z dnia 22 października 1~3') r. w sprawie działalności gospodarczej organizacji społecznych • 611 

R O Z P O R Z Ą D Z E N lA: 

266 ~ Ministra Sprao/iedliwcści z dnia 10 października 1985 r. w sprawie opłat za czynności adwokacki. 
w postępowaniu przed organami wymiaru sprawiedliwości 675 

267 - MinistrCl Rolnictwa i Gospodarki Zywnośclowej z dnia 6 listopada 1985 r. w sprawie wielkości 
POwiNlchni przeznaczonej pod uprilwy maku i konopi w 1986 r. prowadzone na podstawie umów 
kontraktacji oraz w sprawie rejor.izacji tych upraw 611 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 października 1985r. 

w sprawie szczeg6lowych za!lad dokonywania odpisów na fundusz efektów wdrotenlowycli oraz dokonywania 
wypłat z tego funduszu. 

Na podstawie art. 9a ust. 4, w związku z art. 46 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, 
poz. 74, Nr 26, poz. 129. Nr 34, poz. 181 i Nr 54, poz. 275 
oraz z 1985 r. Nr 37, poz. 174) zarządza się! co następuje! 

§ 1. Przedsiębiorstwa pań.stwowe i inne jednostki 
gospodarki uspołecznionej. o których mowa wart. 1 usta­
wy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek 
gospodarki uspołecznionej .(Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75 
oraz z 1985 r. Nr 12. poz. 50 i Nr 37, poz. 174), prowadzące 
działalność gospodarczą, zwane dalej "jed.nostkami gospo­
darczymi", ' rnogą tworzyć fundusz efektów wdrożeniowych. 

§ 2. 1. Fundusz efektów wdrożeniowych tworzy jed­
nostka gospodarcza: 

l) z części zysku przed jego opodatkowaniem, osiąga­

nego . z wymiem ych efektów ekonomicznych wdroże­
nia nowych rozwiązań technicznych lub organizacyj­
nych będących wynikami prac badawczych, wykona­
nych przez jednostkę gospodarczą lub nabytych od\ 
jednostek badawczych albo od inńych jednostek~ 

2) z przychodów uzyskiwanych przez jednostkę gosJNl'l 
darczą z wykonywania prawa - w rozumieniu prM4 
pisów o wynalazczości - 14b l: tytułu udostępni.DlC 
nie · chronionego projektu wynalazczego albo prz,ka­
zanych doświadczeń. 

2. Część zysku stanowłllcą podstawę do dokonyw .. 
nia odpisów na fundusz efektów wdrożeriiowych ~.talłi 
się według zasad obliczania efektów ekonomicznych .ta­
nowiących podstawę do ustalania wysokoścl wynagrodza. 
za pracowniczę projekty wynalazcze, po odliczeniu wtr­
"nagrodzeń I nagród wypłaconych na podstawie przeptló. 
o wynalazczości oraz nagród za oszczędność materiałów, 
i surowców, powstalll w wyniku wdrożenia nowych ro. 
wiązań technicznych i organizacyjnych, wypłaconyc:1l .. 
ramach ulgi w podatku dochodowym. 

3. W jednostkach gospodarczych, któf(. ponlc-łJj 
stratę, poprawę wyniku finansowego oslągniętlł z wyml.r­
nych efektów ekonomicznych z wdrozenia nowych rozwl.­
zań technicznych lub organizacyjnych będących wynika.! 
mi prac badawczych; traktuje się na równi z części, zysk. 
stanowiącą podstawę do dokonywania odpisów na fundu .. 
efektów wdrożenif1wych. W jednostkach tych odpi.y na 
fundusz efektów wowżer iowych zwiE;kszajll ich strat" 
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.&. . Odpisy na fundusz efektów wdrożeniowych z zysku pracowników własnych komórek badawczo-rozwojowycll 
łłł dokonywane w ciągu trzech jat. licząc od dnia urucho- będllcych autorami (wr;półautorami. ) prac badawczych, ktÓoi 
mienia nowej produkcji w skali przemysłowej lub zasto- rych wyniki zostały wdrożone. oraz dla własnych pracow~ 
lowania innych ,nowych rozwiązań. nie dłużej jednak nii ników bezpośrednio uczestniczących we wdrazaniu wyniol 
'o końca czwartego roku od dnia odbioru pracybadaw. ków prac badawczych • 
... j, • jeżeli wdrożenie jej wyniku wymaga inwestycji - .. 
lU dłużej niż ' do konca piątego roku od , dnia odbioru . . 3. Z części odpisów na fundusz efektQw wdrożenie-
pracy badawczej. w wypadku gdy cykl normatywny wych przekazanych jednostce obcej jednostka ta wypła~ • . 
Inwestycji niezbędnej do wdrożenia wyniku pracy ba- nagrody zarówno własnym pracownikom. jak i pracow. 
clawczej przekracza dwa lata. okres pięcioletni odpo- nikom jednostek współpracujących. z wyjątkiem pracow" 
wiednio przedłuża się. nie więcej jednak niż do końca ników jednostki gospodarczej wdrażającej . 
siódmego roku od dnia odbioru pracy badawczej. 

5. Jednostka gospodarcza dokonuje odpisów z zysku 
' na fundusz elektów wdrożeniowych kwartalnie, nar_asta.· 
jąco od początku roku! w wysokośCi nie przekraczającej: 
w pierwszym roku trzyletniego okresu dokonywania od­
pisów z zysku - 10°/. części ' zysku stanowiącej podstawę . 
do dokonywania odpisów na ten fundusz. w drugim roku 
tego okresu - 80f0. a w trzecim .roku - 6010 tej części 
zysku. Odpisy na fundusz efektów wdrożeniowych od 
przychodów określonych w ust. t pkt 2 nie mogą być 
wyższe niż 100/. tych przychodów, pumniejszonych o 
koszty ich u%yskania. 

f 3. t. fundusz ' efektów wdrożeniowych. po odli· 
czeniu należnych od jednostki' gospodarczej kar umowo 
nych i odszkodowań przewidzianych w umowach wdro-­
tenlowych. :iawartych z jednostkami obcymi. przeznacza 
aię na nagrody dla: 

1) autorÓw (współautorów) rozwiązań. których wdroże­
nie stanowiło podstawę do odpisu na, fundusz efektów 
wd rożeniowych, 

2) osób bezpośrednio współpracujących w realizacji pra· 
cy badawczej .oraz w jej wdrożeni~ , 

za trudnionych w jednostce gospodarczej wdrażaj~ceJ lub 
w Jednostkach obcych, które wykonały pracę badawCUl' 
1 wyniki jel &Ostały wdrożone. oraz w jednostkach współ. 
pracujących • tymi Jednostkami. / 

2. Jeżelł praca badawcza. której wyniki zostały , wdro· 
;.on8. została wykonana przez jednostki obce. jednostka 
gOlpodarcza wdrażająca przekazuje im część ~ dokonanego 
odpisu ' z zy.ku na fundusz efektów wdrożeniowych, 
określoną 'w umowie wdrożeniowej. Pozostałą częłćod­

pisu jedna.tka gospodarcza przemacza na nagrody _dla' 

.&. Jeżeli wynik pracy badawczej rawiera proJekt 
wynalazczy. twórca tego projektu: 

l) otrzymuje wynagrodzenie za ten projekt według Z/I,-! 

lad określonych w przepisach o wynalazczości. 

2) może ponadto 'otrzymać nagrodę z (unduszu efektów 
wdrożeniowych za .' autorstwo .innych. nie objętych 

przepisami o wynalazczości elementÓw wyników tej 
pracy. a także za uczestnictwo w placy wdrożeniowej~ 

. Jeżeli wynik pracy badawczej lub jego ' element. z. 
który , jego autorowi wypłacono już nagrodę z fun. 
duszu .fektów wdrożeniowych. zostanie uznany za 
wynalazek lub wzór uzytkowy. nagrodę tę zalicza si. 
Da poczet wynagrodzenia dla twórcy tego projekt~ 

f 4; Nie wykorzystane środki funduszu efektów wdro. 
feniowych jednostka gospodarcza może przeznaczyć na 
uzupełnienie funduszu postępu techniczno-ekonomiczneg~ 
b~dt na fundusz rozwoju: Jednostki gospodarcze nie two­
n:ące funduszu postępu łechnlczno-ekonomiJ:znego mogli 
przeznaczyć -nie wykorzystane . środki funduszu efektów , 
wdrożenrowych na finansowanie prac -badawczych lub na 
fundusz rozwoju. 

f 5. Jednostki gospodarcze dostosują umowy wdroie.; 
niowe zawarte przed dniem wejścia w życie rozporządze­

nia do zasad określonych w tym rozporządzeniu - z waż-
nościll od dnia 1 stycznia 1986 r. . 

f 8. Tryb i terminy dokonywania wyplat nagród • 
funduszu efektów wdrożeniowych są określane w regula­
mInach zakładowych. 

17. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 styes­
Bia 1986 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Messnet . 
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ROZPORZĄDZENIE lADY MTNISTRÓW 

z dnia 4 października 1985' r. 

ImJlenlaJlłce rozporządzenie w sprawie rodzajów kosztów litrat uznanych I:a nlelJlasadnlone przy opodatkcwilDllI 
pod"!-tłdem dochMowym Jednostek gospodarki uspołeo.r.ionej, 

Na pod.ta~e ul 3S ust. 2 ustawy ~ dnia 26 lutego \ 
lJłft2 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
alonej (Oz.. U. K 1984 r. Nr t6. poz, 75 oraz z 1985 T. Nr 12, 
JOL 50 i N, rI, poz. 174) zarządza się, co następuje: 

ł l. W rozporządzeniu Rady Ministrów' z dnia 
21 Itycznia 1985 r. w sprawie rodzajów kosztów I strat , 
uznanych za nieuzasadnione przy opodatkowaniu p"d,at· 

· kiem dochodowym: jednostek gospodarki uspołeczniorieJ 
tDz. U. Nr 9. poz. 29) wprowadza się następujące zmiany t 
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